
Projektas 

Nr. TSP-83 

2022-04-15 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SUDARYMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio      d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsniu, 63 straipsnio 5 punktu Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašą (pridedama).  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                     Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



                            PATVIRTINTA 

                         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                       2022 m.                        d.  

                                                                                                       sprendimu Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SUDARYMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

sudarymo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Kazlų Rūdos savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) sudarymo ir tvirtinimo, 

finansavimo, lėšų apskaitos ir kontrolės, atsiskaitymo tvarką.  

2. Aprašą tvirtina, keičia ir papildo Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) taryba. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS SUDARYMAS IR TVIRTINIMAS 

 

3. Programa rengiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymais, kitais teisės aktais, atsižvelgiant į Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų 

strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XII-964 

„Dėl Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijos patvirtinimo“, nuostatas. 

4. Programa rengiama ne mažiau kaip trejiems biudžetiniams metams ir ją tvirtina 

Savivaldybės taryba. 

5. Programos lėšų panaudojimo prioritetus nustato Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenės 

sveikatos taryba, sudaryta Savivaldybės tarybos sprendimu teisės aktų nustatyta tvarka. 

6. Savivaldybės administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Kazlų Rūdos savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų projektų paraiškų vertinimo 

komisijos projektų vertinimą ir pateiktas rekomendacijas dėl projektų finansavimo, kasmet įsakymu 

tvirtina Programos priemones ir lėšų joms paskirstymą. 

7. Programa sudaroma iš priemonių, skirtų įgyvendinti nustatytas prioritetines sveikatinimo 

sritis: 

7.1. priemonės, kurios yra reikalingos Kazlų Rūdos savivaldybės strateginio veiklos plano 

priemonėms įgyvendinti; 

7.2. sveikatos projektų ir aplinkos sveikatinimo projektų (toliau – sveikatos projektų) rėmimo 

(finansavimo). 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS FINANSAVIMAS, LĖŠŲ APSKAITA IR KONTROLĖ 

 

8. Programos finansavimo šaltiniai yra: 

8.1. Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšos; 

8.2. 20 procentų Kazlų Rūdos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų;  

8.3. savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos; 

8.4. kitos teisėtai įgytos lėšos. 

9. Programos lėšos kaupiamos atskiroje Savivaldybės biudžeto sąskaitoje. 

10. Savivaldybės taryba Savivaldybės biudžeto lėšas ir Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšas, numatytas Programai, skiria tvirtinant Savivaldybės biudžetą. 



2 

 

11. Lėšos naudojamos Programos priemonėms finansuoti. 

12. Programos priemonių, kurios yra reikalingos Kazlų Rūdos savivaldybės strateginio 

veiklos plano priemonėms įgyvendinti, finansavimas vykdomas parenkant priemonės vykdytoją 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. 

13. Programos priemonė – sveikatos projektų rėmimas (finansavimas) – vykdoma skelbiant 

šių projektų konkursą. Sveikatos projektų atranką vykdo Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų projektų paraiškų vertinimo komisija. 

14. Sveikatos projektų konkursas ir kvietimas teikti paraiškas skelbiamas Savivaldybės 

interneto svetainėje www.kazluruda.lt. 

15. Lėšos Programos priemonėms įgyvendinti gali būti naudojamos iki einamųjų metų 

gruodžio 20 d. 

16. Skiriamos lėšos negali būti naudojamos kitiems tikslams ir perkeltos į kitus biudžetinius 

metus. Nepanaudotos Programos lėšos turi būti grąžintos Savivaldybės administracijai iki einamųjų 

metų gruodžio 20 d. 

17. Einamaisiais biudžetiniais metais nepanaudotos Programos lėšos naudojamos kitais 

metams numatytoms priemonėms finansuoti. 

18. Programos lėšų apskaitą tvarko Savivaldybės administracija. 

19. Programos lėšų naudojimą kontroliuoja kontroliuojančios institucijos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

20. Iškilę ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

ATSKAITOMYBĖ 

 

21. Metinės Programos priemonių ataskaitos aptariamos ir įvertinamos Bendruomenės 

sveikatos taryboje. 

22. Savivaldybės administracija kasmet iki gegužės 1 d. teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai pateikia Savivaldybės tarybos patvirtintą ataskaitą apie 

Programos priemonių vykdymą. 

23. Programos priemonių vykdymo ataskaita, patvirtinta Savivaldybės taryboje, kasmet 

viešai pateikiama Savivaldybės bendruomenei, ją paskelbiant Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

__________________ 

 

 

http://www.kazluruda.lt/


 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SUDARYMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. balandžio 7 d.  

Kazlų Rūda 

 

Projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Projekto tikslas – patvirtinti Kazlų Rūdos 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) sudarymo 

ir vykdymo tvarkos aprašą, kuris reglamentuotų Programos sudarymo ir tvirtinimo, finansavimo, lėšų 

apskaitos ir kontrolės bei atsiskaitymo tvarką. 

 Teisinis pagrindas: Sprendimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsnį, kuriame reglamentuojamos Savivaldybių visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos nuostatos. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: nereikės. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) 

  

 

 

Vaida Sendžikienė 
 
 
 

            

mailto:gydytojas@kazluruda.lt

